σημαίνει ότι εξομαλύνθηκαν οι διαφορές ή ότι απουσίαζαν ολωσδιόλου οι

συγκρούσεις και οι συμπλοκές107.

Σε μία τέτοια συμπλοκή πιθανόν να σκοτώθηκε και ο Περιβολιώτης

Κούσιος Παπαθεοδώρου. Από μία αναφορά του Ρουμάνου Πρέσβη στην Αθήνα,

A. G. Florescu,προς τον Πρόεδρο του Υπουργικού Συμβουλίου, Titu Maiorescu, με

ημερομηνία 10/23 Ιανουαρίου 1913, μαθαίνουμε ότι στις 5 Νοεμβρίου 1912 οι

αντάρτικες ομάδες των Ζήκου και Ράμου σκότωσαν τον Κούσιο Παπαθεοδώρου,

32 ετών, και τον Γιώργο Λάλα στο δρόμο Ιωαννίνων Γρεβενών108.

Με την απελευθέρωση της πόλης των Γρεβενών (13 Οκτωβρίου 1912) η

κατάσταση φαίνεται πως γίνεται επικίνδυνη για κάποιους από τους